事 務 連 絡
令和２年３月３０日

各 位

(一社)和歌山県産業資源循環協会

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う「産業廃棄物又は特別管理産業廃

棄物処理業に関する講習会」及び「特別管理産業廃棄物管理責任者に関する講習

会」の開催中止及び申込受付開始の延期について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の運営について格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、２０２０年度の標記講習会等につきましては、新型コロナウイルス感染

症の拡大防止のため、４月、５月に開催を予定していた講習会の開催中止と４

月１日より開始を予定していた講習会の申込受付(手引きの取り寄せも含む)に

ついても延期いたします。

 処理業の許可期限や特別管理産業廃棄物管理責任者不在等の取扱いについて

は、実施機関である(公財)日本産業廃棄物処理振興センター(JW センター)から

環境省に都道府県・政令市に対して、事務連絡等を発出していただくよう依頼し

ているところです。

今後の状況(講習会の開催及び申込受付等)については、JW センターホームペ

ージをご確認いただきますよう、お願いいたします。

講習会の受講を予定されていた皆さまには大変ご迷惑をおかけし申し訳ござ

いません。

現状では講習会において、皆さまの安全確保が十分行えないことが想定され

るため、このような対応となりましたので、ご理解のほど、よろしくお願い申し

上げます。